

**COMUNE DI ORIA**

VIA EPITAFFIO S.N.

72024 ORIA (BR)

**PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
AL 31/12/2016**

		GESTIONE		TOTALE
		RESIDUI	COMPETENZA	
Fondo di cassa al 1/1/2016				3.438.392,74
RISCOSSIONI	(+)	1.894.883,31	8.328.421,02	10.223.304,33
PAGAMENTI	(-)	1.409.035,95	8.298.288,63	9.707.324,58
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2016	(=)			3.954.372,49
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2016	(=)			3.954.372,49
RESIDUI ATTIVI	(+)	4.603.834,98	1.828.848,99	6.432.683,97
di cui:				
- derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze		0,00	0,00	0,00
- derivanti da accertamenti		4.603.834,98	1.828.848,99	6.432.683,97
RESIDUI PASSIVI	(-)	508.217,17	1.789.696,31	2.297.913,48
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			225.827,27
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			991.660,99
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 (A)	(=)			6.871.654,72

Composizione del risultato di amministrazione al 31/12/2016		
Parte accantonata		
Fondo svalutazione crediti al 31/12/2016		3.098.050,98
Altri fondi e accantonamenti al 31/12/2016		52.093,00
	Totale parte accantonata (B)	3.150.143,98
Parte vincolata		
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili		0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti di cui all'allegato ALL-VIN-1		98.920,80
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui di cui all'allegato ALL-VIN-2		631.697,97
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente di cui all'allegato ALL-VIN-3		469.433,71
Altri vincoli da specificare		0,00
	Totale parte vincolata (C)	1.200.052,48
Parte destinata agli investimenti		764.689,83
	Totale parte destinata agli investimenti (D)	764.689,83
	Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)	1.756.768,43
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione dell'esercizio 2017 come disavanzo da ripianare		

**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2016-2017-2018**

	MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuati nel corso dell'esercizio 2016, (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati negli anni successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31/12/2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016, con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016, con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016, con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
02	Segreteria generale	224.398,94	222.424,75	1.974,19	0,00	0,00	201.006,15	0,00	0,00	201.006,15
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione	1.464,00	1.464,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	1.955,95	1.670,00	285,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	218,02	0,00	218,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	198.781,78	164.620,62	34.161,16	0,00	0,00	4.180,00	0,00	0,00	4.180,00
	TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	428.318,69	391.679,37	36.639,32	0,00	0,00	205.186,15	0,00	0,00	205.186,15
	MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza									
01	Polizia locale e amministrativa	7.723,81	7.092,86	630,95	0,00	0,00	4.709,00	0,00	0,00	4.709,00
	TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza	7.723,81	7.092,86	630,95	0,00	0,00	4.709,00	0,00	0,00	4.709,00
	MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio									
01	Istruzione prescolastica	2.236,00	2.236,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	650.806,67	0,00	0,00	650.806,67
	TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio	22.236,00	22.236,00	0,00	0,00	0,00	650.806,67	0,00	0,00	650.806,67
	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	33.091,04	33.091,04	0,00	0,00	0,00	12.229,64	0,00	0,00	12.229,64
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.000,00	0,00	0,00	51.000,00
	TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	33.091,04	33.091,04	0,00	0,00	0,00	63.229,64	0,00	0,00	63.229,64
	MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
01	Sport e tempo libero	78.748,49	78.748,49	0,00	0,00	0,00	78.748,49	0,00	0,00	78.748,49
	TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	78.748,49	78.748,49	0,00	0,00	0,00	78.748,49	0,00	0,00	78.748,49
	MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									



**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2016-2017-2018**

	MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuati nel corso dell'esercizio 2016, (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati negli anni successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31/12/2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016, con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016, con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016, con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
01	Urbanistica e assetto del territorio	32.000,00	32.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	32.000,00	32.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.999,56	0,00	0,00	4.999,56
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.999,56	0,00	0,00	4.999,56
	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
05	Viabilità e infrastrutture stradali	28.260,24	28.260,24	0,00	0,00	0,00	168.743,25	0,00	0,00	168.743,25
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	28.260,24	28.260,24	0,00	0,00	0,00	168.743,25	0,00	0,00	168.743,25
	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	37.970,19	23.870,45	14.099,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	8.374,56	8.374,56	0,00	0,00	0,00	3.932,56	0,00	0,00	3.932,56
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	46.344,75	32.245,01	14.099,74	0,00	0,00	10.932,56	0,00	0,00	10.932,56
	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività									
01	Industria PMI e Artigianato	30.132,94	30.132,94	0,00	0,00	0,00	30.132,94	0,00	0,00	30.132,94
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	30.132,94	30.132,94	0,00	0,00	0,00	30.132,94	0,00	0,00	30.132,94
	TOTALE	706.855,96	655.485,95	51.370,01	0,00	0,00	1.217.488,26	0,00	0,00	1.217.488,26

**COMUNE DI ORIA**

VIA EPITAFFIO S.N.

72024 ORIA (BR)

**COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI
DUBBIA ESIGIBILITA' E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio 2016**

Tipologia	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
	<i>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</i>						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	1.150.681,67	2.448.774,35	3.599.456,02	2.328.702,39	2.328.702,37	64,70%
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	131.731,05	0,00	131.731,05	-	-	-
1000000	TOTALE TITOLO 1	1.282.412,72	2.448.774,35	3.731.187,07	2.328.702,39	2.328.702,37	62,41%
	<i>Trasferimenti correnti</i>						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	102.086,73	4.000,00	106.086,73	-	-	-
2000000	TOTALE TITOLO 2	102.086,73	4.000,00	106.086,73	0,00	0,00	0,00%
	<i>Entrate extratributarie</i>						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	51.251,63	101.308,00	152.559,63	108.981,32	108.981,32	71,44%
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	103.395,48	100.432,27	203.827,75	125.241,50	125.241,50	61,44%
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	2,45	0,00	2,45	0,00	0,00	0,00%
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	57.837,45	510.158,83	567.996,28	26.185,10	534.981,18	94,19%
3000000	TOTALE TITOLO 3	212.487,01	711.899,10	924.386,11	260.407,92	769.204,00	83,21%
	<i>Entrate in conto capitale</i>						
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	176.078,82	297.283,79	473.362,61	-	-	-
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	171.336,22	54.879,34	226.215,56	-	-	-
	Contributi agli investimenti da UE	4.742,60	242.404,45	247.147,05	-	-	-
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	49.321,06	49.321,06	0,00	0,00	0,00%
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	13.389,70	0,00	13.389,70	144,61	144,61	1,08%
4000000	TOTALE TITOLO 4	189.468,52	346.604,85	536.073,37	144,61	144,61	0,03%
	<i>Entrate da riduzione di attività finanziarie</i>						
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
	TOTALE GENERALE	1.786.454,98	3.511.278,30	5.297.733,28	2.589.254,92	3.098.050,98	58,48%
	Di cui FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	189.468,52	346.604,85	536.073,37	144,61	144,61	0,03%
	Di cui FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE	1.596.986,46	3.164.673,45	4.761.659,91	2.589.110,31	3.097.906,37	65,06%



COMUNE DI ORIA

VIA EPITAFFIO S.N.

72024 ORIA (BR)

**COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI
DUBBIA ESIGIBILITA' E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio 2016**

Tipologia	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
-----------	---------------	---	--	---	---------------------------------------	---	--

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	5.297.733,28	3.098.050,98
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	0,00	0,00
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE	0,00	
TOTALE	5.297.733,28	3.098.050,98